
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DE 09 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DE LA DIRECCION GERENCIA POR LA QUE 
SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE LA CATEGORÍA DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO QUE PUEDE SER DESPLAZADO POR INCORPORACIÓN DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO 

 

Debido a la incorporación inmediata del personal estatutario fijo y en virtud del punto 11 del Plan de 

Ordenación de Recursos Humanos del Servicio Madrileño de Salud sobre los criterios de cese por 

incorporación de personal fijo procedente de procesos selectivos, de movilidad y de reordenación, es preciso 

actualizar el listado publicado el 08 de mayo de 2024 mediante Resolución de la Dirección Gerencia, con las 

nuevas incorporaciones de personal interino y en Promoción Interna Temporal en la categoría de Auxiliar 

Administrativo,  por tanto esta Dirección Gerencia, 

 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. - Aprobar y hacer público el listado definitivo de la categoría de Auxiliar Administrativo 
(Anexo I) en el que se establece el orden de prelación de menor a mayor antigüedad, según el apartado 11.3 

del Plan de Ordenación de Recursos Humanos, que servirá de criterio de desplazamiento motivado por la 

incorporación de Personal Estatutario Fijo, y que afectará al personal que ocupe una plaza vacante tanto como 

personal Interino, en Comisión de Servicios o Promoción Interna. 
La baremación se limita a todos los periodos trabajados en la misma categoría bajo cualquier régimen en 

Instituciones Sanitarias dependientes del Servicio Madrileño de Salud; en consecuencia, se valorarán los 

servicios prestados como personal estatutario, laboral o funcionario.  

 

SEGUNDO. - De conformidad con el apartado 3. C)  de las instrucciones de la Dirección General de 

Recursos Humanos y Relaciones Laborales, de fecha 4 de marzo de 2022, sobre criterios de desplazamiento de 

personal temporal por incorporación de personal fijo procedente de procesos selectivos o concursos de 

traslados, la baremación se limita a todos los periodos trabajados en la misma categoría, bajo cualquier 

régimen (estatutario, funcionario o laboral) en Instituciones Sanitarias adscritas al Servicio Madrileño de 

Salud, así como en el Hospital Universitario de Fuenlabrada, Hospital Universitario Fundación Alcorcón y 

Unidad Central de Radiodiagnóstico. 

 

En el caso de empate, el desempate se efectuará teniendo en cuenta la menor antigüedad en el centro de 

destino donde se prestan servicios, de persistir éste se resolverá conforme a la letra del sorteo anual que 

efectúa la Dirección General de la Función Pública de la Comunidad de Madrid. 

 

 Los servicios prestados han sido valorados hasta el día 31 de diciembre de 2023 inclusive. 
 
TERCERO.- Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 

interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Viceconsejería de Sanidad y 

Dirección General del  SERMAS de la Comunidad de Madrid en el plazo de un mes, contado a partir del día 

siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier 

otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente 

enlace https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad. 
 

 
Madrid, 09 de septiembre de 2024 

LA DIRECTORA GERENTE 
P.D (RES. 12 de junio de 2018 (BOCM de 19 de junio de 2018) 

 
 

Fdo.: Carmen Martínez de Pancorbo González 
 

L
a 

au
te

n
ti

ci
d
ad

 d
e 

es
te

 d
o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 w

w
w

.m
ad

ri
d
.o

rg
/c

sv
m

ed
ia

n
te

 e
l 

si
g
u
ie

n
te

 c
ó
d
ig

o
 s

eg
u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 

09
63

21
27

81
14

43
36

16
67

75

Ref: 57/172077.9/24

Firmado digitalmente por: MARTINEZ DE PANCORBO GONZALEZ MARIA DEL CARMEN
Fecha: 2024.09.10 21:21

REG.PUBLICACIÓN Nº 11387

11/10

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

38
00

43
50

42
71

48
65

71
48

Ref: 57/195856.9/24



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE
TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD

Anexo I.- INTERINO EN VACANTE

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 PEREZ SUAREZ SARA 0,00

2 DELGADO ALVAREZ SARA 0,00

3 GARIJO GERTRUDIX DANIEL 0,00

4 GHRIB ESBAAI MOHAMMED 0,00

5 LÓPEZ RODRIGUEZ EVA MARIA 0,00

6 MARTIN GARCIA MARIA DOLORES 0,00

7 BLAZQUEZ FERRERA NOELIA 5,00

8 PEINADO MORENO TAMARA 68,00

9 RAMIREZ PINZON JESUS FERNANDO 68,00

10 RUIZ FUERO MIRIAM VIRGINIA 168,00

11 NECHIFOR Null STAN 178,00

12 ANTON TORRES ALICIA 184,00

13 TALAVERA LEANDRO YOLANDA 478,00

14 PARRA MATEO LAURA 490,00

15 PAREDES BELINCHON MARIA TERESA 558,00

16 PARRA MARTINEZ RAPOSO MARGARITA 559,00

17 DIAZ SERRANO ANA MARIA 645,00

18 YEDRA ALONSO MARIA TERESA 660,00

19 GOMEZ GALA CONCEPCION 827,00

20 MANCHA GOMEZ DE LA TORRE ANA BELEN 875,00

21 SASTRE CATALINA Mª LOURDES 1.049,00

22 GOMEZ OLIVA RAQUEL 1.148,00

23 PARRA MORENO Mº DE LA NIEVES 1.155,00

24 NAVARRO GONZALEZ MARIA PILAR 1.160,00

25 LOPEZ SIMON MARIA DOLORES 1.178,00

26 FERNANDEZ MARTINEZ ANTONIO 1.179,00

27 DIAZ SAIZ LUCIA 1.201,00

28 MULAS CASTRO MARIA DEL CARMEN 1.202,52

29 MORCILLO NAVARRETE JOSEFINA 1.223,00

30 SANCHEZ MORO DOLORES 1.231,66

31 RODRIGUEZ PEREZ ANTONIO 1.262,00

32 CAMACHO PARRILLA HORTENSIA 1.281,00

33 SANCHEZ GARCIA CRISTINA 1.304,00

34 RIVERA ALONSO MARIA ELENA 1.322,00

35 SAUGAR RUBIO AFRICA 1.333,00

36 SANCHEZ AREVALO VEGA ALICIA 1.350,00

37 MOLINA SIMON ANA MARIA 1.376,50

38 CHAVES CUENCA ASUNCION 1.412,00

39 ARCAS GARCIA MARIA ISABEL 1.421,00

40 DE ANTONIO GUTIERREZ ALEJANDRA 1.462,00

41 CIMADEVILLA GONZALEZ JUDITH 1.462,00

42 VICARIO PASTOR MARIA NIEVES 1.476,00

43 PUENTES ALONSO DAVID 1.490,00

44 AYUSO SAHOGAR SAUL 1.497,00

45 PEREZ HERNANDEZ ALVARO 1.530,00

46 CARRASCOSA LOPEZ MARIA DEL PILAR 1.545,57

47 MORILLO DELGADO MARIA 1.553,00

48 PERDIGUERO GARCIA MARIA MAGDALENA 1.580,00

49 GARCIA DE MARINA DIAZ JOSE LUIS 1.621,00

50 RODRIGUEZ HERVAS ISABEL JULIA 1.625,00

51 JIMENEZ CAÑETE LORENA 1.697,00

Pag. 1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

38
00

43
50

42
71

48
65

71
48



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE
TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD

Anexo I.- INTERINO EN VACANTE

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

52 GARCIA JIMENEZ CRISTINA 1.713,00

53 DOMINGUEZ VELASCO MARIA JESUS 1.747,00

54 JIMENEZ RUIZ MARIA DOLORES 1.750,00

55 LOPEZ GONZALEZ MARIA 1.774,50

56 MENA MELCHOR YOLANDA 1.831,00

57 NADAL GABALDA EVA 1.833,00

58 GOMEZ GOMEZ JOSE LUIS 1.857,00

59 CORTES PLATA GEMA 1.865,00

60 VALERO ARNAL ALBA 1.867,00

61 LOZANO LENCINA NURIA 1.873,00

62 GIL ROSADO RAQUEL 1.880,00

63 GRIS CORCOLES JUANA 1.881,00

64 SIMON MUÑOZ JOSEFA 1.881,20

65 PUENTES ALONSO MIRIAM 1.895,00

66 CUETO PEREZ M. TERESA 1.948,00

67 ALAMO MATIAS IRENE DEL 1.992,00

68 FERNANDEZ MARTIN CONSUELO ADORACIO 2.001,00

69 LEON ALBO CAROLINA 2.011,03

70 SIMAL AGUADO GERARDO 2.012,50

71 ROMERO COBOS MARIA TERESA 2.015,00

72 LOPEZ CALDERON MARIA REYES 2.032,00

73 ARNAIZ GUTIERREZ COVADONGA 2.046,00

74 PAMOS GUTIERREZ ROSARIO 2.086,00

75 SERRANO SANCHEZ MARIA ESTHER 2.195,00

76 LOPEZ PORRAS ROSA MARIA 2.254,00

77 GONZALEZ FARFAN ESTHER 2.335,24

78 CAMPILLO ESCRIBANO Mª JULIANA 2.412,00

79 DIAZ RAMIREZ EVA MARIA 2.415,00

80 VALENCIANO PARRA MARIA JUANA 2.477,00

81 ALCAIDE FERNANDEZ M. CARMEN 2.500,64

82 CHAMON ORTEGA EVA 2.509,00

83 PEREZ_CEJUELA RUIZ VICTOR 2.516,00

84 RODRIGUEZ BARBA MARIA ELENA 2.570,00

85 GOMEZ ARENAS SARA 2.574,31

86 CAMBEIRO GUIJARRO DANIEL 2.621,40

87 MATUTE PERAL SUSANA 2.685,00

88 RUEDA LINARES MARIA ARACELI 2.696,00

89 CAAMAÑO RUBIO GEMA 2.766,00

90 PEÑA GOMEZ YERAY DE LA PEÑA 2.809,18

91 ARNAIZ SERRANO M CARMEN 3.071,00

92 MARTINEZ PINEDO ROSA MARIA 3.137,47

93 MORENO MARTIN ANA M 3.155,00

94 POZO ORTEGA MARIA DOLORES 3.221,00

95 FERNANDEZ RODRIGUEZ Mª DE LAS NIEVES 3.473,00

96 PEREIRA VEIGA ESPERANZA 3.484,25

97 GOMEZ DELGADO MARIA ENCARNACION 3.596,00

98 SAUGAR RUBIO ANIBAL 3.738,00

99 NAVARRO HERRANZ MARIA LUISA 3.824,00

100 ONSURBE CASTRO EMILIA 3.918,00

101 GUERRERO ROMERO MARIA TERESA 3.983,66

102 GONZALEZ BELMONTE VIRGINIA 4.122,00

Pag. 2

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

38
00

43
50

42
71

48
65

71
48



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE
TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD

Anexo I.- INTERINO EN VACANTE

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

103 MORAL RUIZ VICTORIA EUGENIA 4.633,00

104 MORO CACERES MARIA DOLORES 4.641,62

105 CASELA PEDRERO MARIA EULALIA 4.668,22

106 CATALAN CANALES ANA ISABEL 4.735,00

107 LOPEZ PINDADO ANA ISABEL 4.898,00

108 SANCHEZ DE LAS MOZAS MONTSERRAT 4.930,69

109 GARRIDO TALAVERA MARIA LUISA 5.130,93

110 MORENO SIMON ROSARIO 5.267,24

111 PLAZA PLAZA ROSA MARIA 5.416,83

112 LOBO POLANCO JAVIER 5.542,00

113 RODRIGUEZ VALDELOMAR M JOSE 5.811,00

114 SABIO PADRE-E MARIA PILAR 5.896,50

115 CALVO SUAREZ LOURDES 5.922,00

116 RODRIGUEZ LOPEZ JUAN CARLOS 6.025,00

117 GUERRERO FERRON MARIA VICTORIA 6.041,28

118 CLEMENTE DIAZ CARMEN 6.090,00

119 NOMBELA GOMEZ NURIA 6.274,00

120 GOMEZ ARENAS OLGA 6.809,00

121 GARCIA_MUÑOZ CORDOBA M TERESA 6.871,00

122 ALONSO MAJADAS NURIA 6.999,00

123 SANCHEZ VALLE SILVIA 7.067,00

124 ARCAL ARIZA AURORA MARIA 7.181,72

125 LOSAS SEGURA PILAR 7.200,00

126 CASTILLO NIETO EVA M DEL 7.204,00

127 GOMEZ JUAREZ M CARMEN 7.206,00

128 JIMENEZ CASADO M. CRUZ 7.239,00

129 PEREZ LARA M. DOLORES 7.556,00

130 GARCIA SANZ EVA MARIA 7.598,00

131 LOPEZ ASENSIO MARIA DEL MAR 7.774,33

132 AMARO CASTILLO SAGRARIO 8.250,00

133 POLO VICENTE PALOMA 8.573,00

134 GAGO ESTEBAN FELICIANA 8.894,00

135 TAVIRA SANTIAGO M. EUGENIA 8.972,00

136 TOLEDANO FERNANDEZ MARIA ROSARIO 8.993,00

137 GARCIA CARBALLO M. ISABEL 9.017,00

138 CARMONA SANTANO M. DOLORES 9.077,00

139 SANCHEZ ALBARRAN SONIA 9.498,00

140 MARTIN ARRANZ MERCEDES 9.654,00

141 GARCIA GONTAN CLARA ISABEL 9.875,00

142 CESPEDES PANTOJA ADELAIDA 9.892,00

143 VICENTE IRUELA ESPERANZA 10.175,00

144 TORIBIO SAN JOSE MARIA AZUCENA 10.349,00

145 LOBATO PEÑO SARA 11.097,00
146 GALLEGO YUSTE LAURA 12.441,00

Pag. 3

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

38
00

43
50

42
71

48
65

71
48



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE
TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD

1 SANCHEZ GAITERO BEGOÑA 1.815,00

2 ROMAN PEREZ PURIFICACION 3.481,00

3 PEREZ MORENO ROSA MARIA 6.097,00

4 SOLA MARTINEZ MARIA DOLORES 7.138,00

5 CUESTA GONZALEZ MARIA PALOMA 9.585,00

6 MARTINEZ CUBELLS MIGUEL ANGEL 9.796,00

7 MORENO LANDALUCE SUSANA 10.329,00

Anexo I.- COMISIÓN DE SERVICIO

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Pag. 1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

38
00

43
50

42
71

48
65

71
48



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE
TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD

Anexo I.- PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 BLANCO MARTIN RAQUEL 91,00

2 ZAPATA JUANES JOSE LUIS 92,00

3 JIMENEZ GARCIA M YOLANDA 822,00

4 ZORITA SANCHEZ ANA MARIA 1.064,00

5 UBEDA GUERRA JOSE 1.156,00

6 LEON MEDINA MIGUEL 1.566,00

7 JUAREZ VALENZUELA ANGELES 1.694,00

8 BELLIDO ORTIZ MARINA 1.736,00

9 AYUSO MUÑOZ M JOSE 1.989,00

10 GONZALEZ MORALES M. MAR 2.190,00

11 REMEDIOS MORGADO EUGENIO 2.282,00

12 AMINOSO ALONSO NURIA 2.282,00

13 CARNICERO JAQUETE MARIA LUZ 2.282,00

14 DIAZ-FLORES JIMENEZ-MORENO NICOMEDES 2.282,00

15 VARGAS SAEZ ALBERTO 2.356,00

16 BARBERO PECHARROMAN MARTA 2.469,00

17 BLANCO TALAVERA M. MERCEDES 2.537,00

18 CRESPO VICO M ENCARNACION 2.574,00

19 FUENTES SANCHEZ REMEDIOS 2.640,00

20 VILLANUEVA LEIGUARDA FRANCISCO JAVIER 2.646,00

21 GONZALEZ HERNANDEZ MARIA 2.646,00

22 FERNANDEZ MENA ROSA 2.864,00

23 LIVIANO SIERRA GUADALUPE 2.891,00

24 HERNANDEZ GARCIA MARIA CARMEN 3.014,00

25 JIMENEZ JIMENEZ ANA ISABEL 3.187,00

26 TORRE FERNANDEZ CONCEPCION DE L 3.211,00
27 TALABAN GARCIA FRANCISCA 3.530,00

Pag. 1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

38
00

43
50

42
71

48
65

71
48



DILIGENCIA: Para hacer constar que se publica en los tablones de anuncios

                                                   del Hospital Universitario 12 de Octubre, en el día de la fecha con el número 11387

11 de septiembre de 2024

Fdo.: HÉCTOR LÓPEZ CARDIEL

    Madrid, a 
 JEFE DE SERVICIO RR. LABORALES

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

38
00

43
50

42
71

48
65

71
48


		2024-09-11T09:39:39+0200




